
Series 1 2025年8月25日（月）18：30～19：30

日本在宅ケアアライアンス業務執行理事 太田秀樹 先生

https://otsuka-jp.zoom.us/webinar/register/WN_3ZfGqN68TY-AwU02giIkPQ

「No Food, No Life ～在宅医療のレベルを決める食楽支援の価値～」

ツール
お申し込みは

こちらから

ZOOM ウェビナー （LIVE配信）

前年度から続くこのシリーズWebinarでは、在宅療養患者にとって「生きがい」と言ってもよい「食べる喜び」を
どのように支えてゆくのか。その考え方や具体的な方策を引き続き考えてまいります。前年度は日本在宅ケア
アライアンスが提唱する食支援について、在宅医療に携わる各専門職、それぞれのお立場からお考えをお聞
かせいただきました。本年度も食支援に携わる多くの専門職の先生方にご支援いただきながら、幅広い知見
に加え、具体事例の提示もいただきながら、さらに理解を深めていきます。継続的な学びを通じて、「食支援」
の質の向上につながる多職種協働を進めるためのヒントも探ってまいりましょう。本年度も皆様と共に考える機
会をいただき心より感謝しております。

セミナーコーディネーター

武田俊彦 先生

共催： 日本在宅ケアアライアンス

URL

座長

演者

日本在宅ケアアライアンス副理事長

市橋亮一 先生医療法人かがやき総合在宅医療クリニック 理事長

Series 2 2025年10月20日（月）18：30～20：10

Series 3 2025年12月15日（月）18：30～19：30

「ケーススタディを用いて学ぶ、訪問栄養のいろは（第一歩）」

Series 4 2026年2月2日（月）18：30～20：00

演題1 「摂食嚥下障害と錠剤嚥下障害」
演題2 「“なんとなく食べられない”を薬から見直す─ポリファーマシーと食支援」

「多職種で考える、食支援における倫理的ジレンマ」

情報提供：経口補水液「OS-1（オーエスワン）」について

（株）大塚製薬工場 OS-1事業部 瀬部直之



ご視聴を希望の先生方へ
下記「URL」または「二次元コード」から、必要事項をご入力いただき送信ください。

本セミナーへの参加は医療・介護従事者に限定しております。

https://otsuka-jp.zoom.us/webinar/register/WN_3ZfGqN68TY-AwU02giIkPQ

オンライン講演会ご視聴方法

321

講演会
視聴用URLよりアクセスし
開始までお待ちください。

オンライン講演会案内状

プログラムに記載のURL、
または二次元コードへ
アクセスしてください。

必要事項を記入し、
ウェビナー登録
してください。

オンライン講演会視聴用
URLをお知らせします。
（メールも配信いたします。）

お手数ではございますが、複数名でご一緒にご視聴予定でも、
お一人ずつウェビナー登録をお願い申し上げます。

お申し込みはこちら

https://zoom.us/j/990......

App Store/Google PlayストアでZoomアプリを入手してください。
PCの場合はhttps://zoom.us/download#client_4meetingよりZoomアプリを入手してください。

ご入力いただいた個人情報は、当セミナーのご出席者の確認及びMRからの連絡の目的にのみ使用し、その他の第三者に提供することはあり
ません。保管には適切な安全管理措置を講じ、使用目的達成後は速やかに廃棄いたします。また、個人情報の保護に関する法律に基づく弊社
の「大塚グループ個人情報保護方針」(https://www.otsukakj.jp/privacy/policy/)に則り、安全且つ適切に管理いたします。

opf-PMMG-webinar@otsuka.jpOtsuka Webinar 運営事務局お問合せ先

共催： 日本在宅ケアアライアンス

二次元コード

URL

オンデマンド配信のご案内
過去に配信した在宅食支援Webinar を下記URL または二次元コードよりご視聴いただけます。

なお、本セミナーのご視聴は医療・介護従事者に限定しております。

https://www.otsukakj.jp/med_nutrition/healthcare/topics/004550.php

二次元コード

URL


